
JORGE ALBERTO GARZA ORTEGA
15.36 kW 25 de Febrero de 2025

PDBT 8460000401605

4,350 kWh $ 19,726

24 3,620 kWh $3,315

83.19 % BIMESTRE $ 16,411

$118,358.00 MXN $19,889.00 MXN $98,467.00 MXN

RETORNO DE INCENTIVO
INVERSIÓN FISCAL

2.2 AÑOS 640 W 24 67.2 m 2 $ 86,207.04

TASA INTERNA DE
RETORNO

46.1 %



Propuesta 1 25 de Febrero de 2025 27 de Febrero de 2025

20250263

JORGE ALBERTO GARZA ORTEGA  

6 Microinversor APSystems de 1728W a 208V $ 8900 $ 53,400.00

24 ESTRUCTURA DE ALUMINIO CERTIFICADA MARCA K2 EVEREST $ 1500 $ 36,000.00

24 Mano de obra sistema interconectado $ 2000 $ 48,000.00

1 MATERIALES Y ACCESORIOS DE INSTALACION $ 18000 $ 18,000.00

1 SISTEMA DE MONITOREO ECU-R $ 6500 $ 6,500.00

1 ESTRUCTURA METALICA EN PTR 2X2 $ 45000 $ 45,000.00

0 KIT DE 4 MODULOS 640W LONGI EXTRAS DE REGALO $ 0 $ 0.00

24 Longi Solar 640W Hi-MO X10 $ 3200 $ 76,800.00

1 MANTENIMIENTO A 57 MODULOS EXISTENTES $ 3656.8 $ 3,656.80

Subtotal $ 287,356.80

Descuento $ 28,735.68

IVA $ 41,379.38

TOTAL (MXN) $ 300,000.50

Precio por watt instalado 19.53 MXN

EL EQUIPO CUENTA CON GARANTIA DE 12 AÑOS DIRECTAMENTE CON GRUPO
SOLAR. CONDICIONES DE PAGO 50% PAGO INICIAL Y EL 50% RESTANTE AL FINALIZAR
EL PROYECTO.

CUENTA DE ABONO PARA DEPOSITO
Titular de la cuenta: Luis Alfonso Zarias Valle
Banco: Santander 
Cuenta: 655 089 483 71 
Clabe: 0148 4965 5089 4837 16
Enviar comprobante de pago a los siguientes medios de contacto:
Correo electrónico: gruposolarveracruz@hotmail.com
Cel. 2299 51 95 05

229 951 9505 www.gruposolarveracruz.com ventas@gruposolarveracruz.com



1 $ 118,358.00 $ 19,889.00 $ 86,207.04 $ 98,467.00 $ 184,674.04 $ -115,326.46

2 $ 121,908.74 $ 20,485.67 $ 0.00 $ 101,421.01 $ 101,421.01 $ -13,905.45

3 $ 125,566.00 $ 21,100.24 $ 0.00 $ 104,463.64 $ 104,463.64 $ 90,558.19

4 $ 129,332.98 $ 21,733.25 $ 0.00 $ 107,597.55 $ 107,597.55 $ 198,155.74

5 $ 133,212.97 $ 22,385.24 $ 0.00 $ 110,825.48 $ 110,825.48 $ 308,981.22

6 $ 137,209.36 $ 23,056.80 $ 0.00 $ 114,150.24 $ 114,150.24 $ 423,131.46

7 $ 141,325.64 $ 23,748.51 $ 0.00 $ 117,574.75 $ 117,574.75 $ 540,706.20

8 $ 145,565.41 $ 24,460.96 $ 0.00 $ 121,101.99 $ 121,101.99 $ 661,808.19

9 $ 149,932.37 $ 25,194.79 $ 0.00 $ 124,735.05 $ 124,735.05 $ 786,543.24

10 $ 154,430.34 $ 25,950.63 $ 0.00 $ 128,477.10 $ 128,477.10 $ 915,020.34

11 $ 159,063.25 $ 26,729.15 $ 0.00 $ 132,331.41 $ 132,331.41 $ 1,047,351.76

12 $ 163,835.15 $ 27,531.03 $ 0.00 $ 136,301.36 $ 136,301.36 $ 1,183,653.12

13 $ 168,750.21 $ 28,356.96 $ 0.00 $ 140,390.40 $ 140,390.40 $ 1,324,043.51

14 $ 173,812.71 $ 29,207.67 $ 0.00 $ 144,602.11 $ 144,602.11 $ 1,468,645.62

15 $ 179,027.09 $ 30,083.90 $ 0.00 $ 148,940.17 $ 148,940.17 $ 1,617,585.79

16 $ 184,397.91 $ 30,986.41 $ 0.00 $ 153,408.38 $ 153,408.38 $ 1,770,994.17

17 $ 189,929.84 $ 31,916.01 $ 0.00 $ 158,010.63 $ 158,010.63 $ 1,929,004.80

18 $ 195,627.74 $ 32,873.49 $ 0.00 $ 162,750.95 $ 162,750.95 $ 2,091,755.75

19 $ 201,496.57 $ 33,859.69 $ 0.00 $ 167,633.48 $ 167,633.48 $ 2,259,389.23

20 $ 207,541.47 $ 34,875.48 $ 0.00 $ 172,662.48 $ 172,662.48 $ 2,432,051.71

21 $ 213,767.71 $ 35,921.75 $ 0.00 $ 177,842.35 $ 177,842.35 $ 2,609,894.06

22 $ 220,180.74 $ 36,999.40 $ 0.00 $ 183,177.63 $ 183,177.63 $ 2,793,071.69

23 $ 226,786.17 $ 38,109.38 $ 0.00 $ 188,672.95 $ 188,672.95 $ 2,981,744.64

24 $ 233,589.75 $ 39,252.66 $ 0.00 $ 194,333.14 $ 194,333.14 $ 3,176,077.78

25 $ 240,597.44 $ 40,430.24 $ 0.00 $ 200,163.14 $ 200,163.14 $ 3,376,240.92

La Fragua #2221 ESQ. Mario Remes  Col. Electricistas Cp. 91916 Veracruz,Ver.



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 3,221.2 3,829.9 3,837.7 3,919.7 3,549.8 3,454.4

Consumo actual 4,300.0 4,500.0 4,200.0 4,400.0 4,300.0 4,400.0

La Fragua #2221 ESQ. Mario Remes  Col. Electricistas Cp. 91916 Veracruz,Ver.


